Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 026/2022

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, o senhor Francisco André Alves, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do Município,

  RESOLVE:

 EXONERAR os servidores listados abaixo, ocupantes de cargos comis-
sionados neste município, a partir desta data.

REMÍGIO, 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 48 - PÁGINA 01

NOME: CARGO: LOTAÇÃO:

ALDINEIA MONTEIRO DO
NASCIMENTO

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE GESTÃO

ALINE FREIRE BATISTA ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE GESTÃO

FRANCISCO DE ASSIS DA
SILVA LIMA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE GESTÃO

FRANCISCO PAULO FIR-
MINO DA ROCHA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE GESTÃO

MARIA ELAYNE FREIRE
DA ROCHA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE GESTÃO

CLEDISON WITOR DE
SOUZA DOS SANTOS

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FI-
NANÇAS

JOELMA BEZERRA MAR-
QUES ALBUQUERQUE

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE ADMINIS-
TRAÇÃO E FI-
NANÇAS

DAYANE ALVES DE OLI-
VEIRA BARBOSA

COORDENA-
DOR DA EDU-
CAÇÃO IN-
CLUSIVA

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

JARDIEL DOS SANTOS
ALMEIDA

LIDER DO
SETOR DE
MERENDA
ESCOLAR

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

ALEXSANDRA ARAUJO
MONTEIRO FERNANDES

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

CARLA LIMA DE OLIVEI-
RA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

CARLOS GERALDO DE
SOUZA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

CLAUDIANO BATISTA DA
SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

CYNTHIA MEIRA DO
NASCIMENTO

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

ELIANE MARIA DA COS-
TA DUTRA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

ELIZABETH XAVIER DE
LIMA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

FABIANA ARAUJO DA
SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

FRANCIELE CUNHA DA
SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

GABRYELLA FREIRE
MONTEIRO

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

JOAO DE DEUS DA COS-
TA DIAS

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

JOSILEIDE PEREIRA SA-
LES

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

MARCIA MARIA FREIRE
DO NASCIMENTO

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

MARIA DAS GRACAS
FELICIO

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

MARIA DO SOCORRO
SILVA COSTA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

MARIA GORETE MAR-
TINS DA SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

MARIA JOSE CAMILO DE
FRANCA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

SONIA MARIA HORACIO
DOS SANTOS

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

VALDECY PEREIRA DA
SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

VERA LUCIA PEREIRA DA
SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

ELAYNE GONÇALVES
RODRIGUES DO NASCI-
MENTO

DIRETOR DO
DEPARTA-
MENTO DE
VIGILÂNCIA
EM SAÚDE

SECRETARIA
DE SAÚDE

MARIA FABIELLY DIAS
SANTOS

DIRETOR DO
DEPARTA-
MENTO DE
SAÚDE BU-
CAL

SECRETARIA
DE SAÚDE

MARIA LUCIENE FIDELIS
DA SILVA

DIRETOR DO
CENTRO DE
ATENÇÃO
PSICOSSOCI-
AL – CAPS

SECRETARIA
DE SAÚDE

PATRICIA CAVALCANTE
DOS SANTOS DIAS

DIRETOR DO
DEPARTA-
MENTO DE
ATENÇÃO
BÁSICA

SECRETARIA
DE SAÚDE

VALQUIRIA FREIRE DIAS COORDENA-
DOR DO
NASF

SECRETARIA
DE SAÚDE

ALYNE DA SILVA FORTU-
NATO

LIDER DO
SETOR DE
VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓ-
GICA

SECRETARIA
DE SAÚDE

JESYKA TAIS MEDEIROS
LINS COSTA

LIDER DO
SETOR DA
FARMÁCIA
DA ATEN-
ÇÃO BÁSICA

SECRETARIA
DE SAÚDE

LUCILAUDO DAMIAO
SILVA

LIDER DO
SETOR DE
VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

SECRETARIA
DE SAÚDE

TANIA MICHELLE GUE-
DES MONTEIRO

LIDER DO
CENTRO DE
FISIOTERA-
PIA

SECRETARIA
DE SAÚDE

ERNANI QUERINO DE
SOUZA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE SAÚDE

HIGOR ALVES FREIRE
ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE SAÚDE

HOZANA PATRICIO
ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE SAÚDE

ISADORA APARECIDA
CARDOSO PAULINO

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE SAÚDE

ROSA SOARES DA SILVA
ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE SAÚDE

SIDINEIA CAMILO BE-
ZERRA

COORDENA-
DOR DA DI-
VERSIDADE
HUMANA

SECRETARIA
DE DESENVOL-
VIMENTO SOCI-
AL

JOSEFA ELZILENE FER-
NANDES DA SILVA FREI-
TAS

LIDER DO
NUCLEO DE
POLITICAS
PARA A PES-
SOA IDOSA

SECRETARIA
DE DESENVOL-
VIMENTO SOCI-
AL

Atos do Poder Executivo

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio/PB

 Remígio-PB, 01 de Dezembro de 2022.

FRANCISCO ANDRÉ ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

PORTARIA DE VACANCIA Nº 010/2022

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal,

  RESOLVE:

 Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de GARI, do quadro efetivo
deste Município, ocupado pelo servidor ANDERSON DOUGLAS PEREI-
RA FREIRE, matrícula 994890, em virtude de posse em outro cargo público
inacumulável.

Art. 2º - Esta Portaria de Vacância entrará em vigor a partir de sua pu-

blicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB
Remígio-PB, 15 de Outubro de 2022.

FRANCISCO ANDRÉ ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro.

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

PORTARIA DE VACANCIA Nº 011/2022

FRANCISCO ADINAEL
BARBOSA CABRAL

DIRETOR DO
DEPARTA-
MENTO DE
EVENTOS

SECRETARIA
DE CULTURA,
TURISMO E
DESENVOLVI-
MENTO ECONÔ-
MICO

SILVANIA GOMES DA
SILVA

LIDER DO
SETOR DE
CERIMONIAL

SECRETARIA
DE CULTURA,
TURISMO E
DESENVOLVI-
MENTO ECONÔ-
MICO

CICERO DINIZ

COORDENA-
DOR DE ES-
PORTE EDU-
CACIONAL

SECRETARIA
DE ESPORTES E
LAZER

RENALY PATRICIO SAN-
TOS

ASSESSOR
JURÍDICO

PROCURADO-
RIA GERAL DE
REMÍGIO

MARIA ALEXSANDRA
RODRIGUES DA COSTA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

PROCURADO-
RIA GERAL DE
REMÍGIO

SAMILA DO NASCIMEN-
TO SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

PROCURADO-
RIA GERAL DE
REMÍGIO

CALIANA LIMA LOPES
ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE DESENVOL-
VIMENTO SOCI-
AL

EDSON FREIRE DA RO-
CHA JUNIOR

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE DESENVOL-
VIMENTO SOCI-
AL

FABRICIO DA SILVA
ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE DESENVOL-
VIMENTO SOCI-
AL

ISABEL CRISTINA PEREI-
RA DIAS

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE DESENVOL-
VIMENTO SOCI-
AL

MARIA VITORIA DOS
SANTOS

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE DESENVOL-
VIMENTO SOCI-
AL

BRENO GALVAO DA SIL-
VA

DIRETOR DO
DEPARTA-
MENTO DE
OBRAS

SECRETARIA
DE OBRAS E
SERVIÇOS UR-
BANOS

BENEDITO GONCALVES
DE LIMA

DIRETOR DO
DEPARTA-
MENTO DE
OBRAS

SECRETARIA
DE OBRAS E
SERVIÇOS UR-
BANOS

THIAGO LIMA MEDEIROS

DIRETOR DO
DEPARTA-
MENTO DE
PLANEJA-
MENTO UR-
BANO

SECRETARIA
DE OBRAS E
SERVIÇOS UR-
BANOS

BENEDITO BRUNO SAN-
TOS GONCALVES

COORDENA-
DOR DE FIS-
CALIZAÇÃO
DE OBRAS

SECRETARIA
DE OBRAS E
SERVIÇOS UR-
BANOS

DAMIAO FERREIRA DA
SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE OBRAS E
SERVIÇOS UR-
BANOS

EDIVALDO ALVES DE
FREITAS

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE OBRAS E
SERVIÇOS UR-
BANOS

JOAO BATISTA GOMES
DA SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE OBRAS E
SERVIÇOS UR-
BANOS

LUIZ BELARMINO DOS
SANTOS

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE OBRAS E
SERVIÇOS UR-
BANOS

ALEXANDRE ALMEIDA
SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE AGRICUL-
TURA E MEIO
AMBIENTE

EDIVAN PEREIRA DA
SILVA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE AGRICUL-
TURA E MEIO
AMBIENTE

JOAO BALBINO DA SILVA
NETO

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE AGRICUL-
TURA E MEIO
AMBIENTE

JOSE VALDERY PEREIRA
ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE AGRICUL-
TURA E MEIO
AMBIENTE

SILVANICE GONCALVES
LEAL DE SOUZA

ASSESSOR
DE DIVISÃO

SECRETARIA
DE AGRICUL-
TURA E MEIO
AMBIENTE

REMÍGIO, 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 48 - PÁGINA 02

Atos do Poder Executivo

 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Muni-
cípio e Constituição Federal,

  RESOLVE:

      Art. 1º - Declarar a vacância do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
N-1, do quadro efetivo deste município, ocupado pela servidora JOSEFA
CAMILO BEZERRA, matrícula nº 984117, em virtude da homologação de
sua aposentadoria pelo Instituto de Previdência dos Servidores de Remígio –
IPSER.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio-PB

 Remígio-PB, 17 de Outubro de 2022.

FRANCISCO ANDRE ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09.

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro.
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB

DECRETO Nº 45/2022

Dispõe sobre o horário de expediente no
âmbito nas repartições públicas no Municí-
pio de Remígio em dias de Jogos da Seleção
Brasileira durante a 2° fase da Copa Mun-
dial de Futebol  dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE REMÍGIO-PB, Francisco André Alves,
no uso de suas atribuições legais e constitucionais, especialmente as que lhes
são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO que é competência do Chefe do Executivo Municipal
regulamentar o horário de funcionamento das repartições públicas munici-
pais, objetivando a garantia de prestação do serviço público e economicidade
de recursos, havendo a necessidade de redução das despesas com vista a
manter o equilíbrio fiscal do município; e

DECRETA

Art.1º Em virtude dos Jogos da Seleção Brasileira durante a 1ª fase do Cam-
peonato da Copa Mundial, fica estabelecido que, no dia 05 de dezembro de
2022, as repartições públicas municipais, bem como as escolas municipais,
funcionarão no horário compreendido entre as 8h às 15 horas.

 Parágrafo Único. O atendimento ao público ocorrerá das 8h às 12h.

Art. 2º. Fica assegurado o atendimento dos serviços públicos considerados
de natureza essencial, executado por servidores em serviço de urgência que
deverão trabalhar em regime de escala e/ou plantão, não se aplicando a estes
os horários estipulados no art. 1º deste decreto. Do mesmo modo ocorrerá
com as necessidades indispensáveis ao funcionamento dos serviços de saúde
prestados pelo Pronto Atendimento Municipal, Conselho Tutelar e outros, a
critério de cada secretaria municipal.

Art.3º Este decreto entrará em vigor a partir da data da sua assinatura, fican-
do revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Remígio, 02 de Dezembro de 2022

FRANCISCO ANDRÉ ALVES
Prefeito Constitucional do Município de Remígio/PB.

REMÍGIO, 02 DE DEZEMBRO DE 2022 - EDIÇÃO SEMANAL Nº 48 - PÁGINA 03